
PROJETO SAÚDE COM AGENTE  

ERRATA AO EDITAL Nº 17/2022 

A  FUNDAÇÃO  DE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO RIO GRANDE DO SUL  -
FAURGS -  torna pública a alteração do EDITAL Nº 14/2022/UFRGS – PROJETO SAÚDE
COM AGENTE - PROCESSO SELETIVO.

Realizou-se conferência após relato de falha no sistema operacional do processo de 
avaliação do edital 17 que será reparada.

 - Da divulgação da relação das inscrições homologadas e lista com auto pontuação

Onde se lê:

CÓDIGO 01 – COORDENADOR REGIONAL DE TUTORIA

Nome Auto Pontuação Classificação
Aline Blaya Martins de Santa Helena 7,00 1º
Fernanda Souza de Bairros 7,00 2º
Simone Gnoatto 7,00 3º
Roberta Alvarenga Reis 6,50 4º
Matheus Neves 5,10 5º
Daniel Umpierre de Moraes 4,60 6º
Fernando Neves Hugo 4,50 7º
Jefferson Tomio Sanada 4,00 8º
Ana Paula Rigatti Scherer 4,00 9º
Diego Gnatta 3,70 10º
Tatiane da Silva Dal Pizzol 3,30 11º
Jonas de Almeida Rodrigues            2,70 12º
Roselena Silvestri Schuch 2,70 13º
Luiz Fernando Silva Bilibio 2,70 14º
Rogerio da Cunha Voser 2,40 15º
Barbara Niegia Garcia de Goulart 1,50 16º
Renata Vidor Contri 1,50 17º
Mayara Casimira de Souza 1,50 18º



CÓDIGO 02 – ASSISTENTE REGIONAL DE TUTORIA

Nome Auto
Pontuação

Classificação

Bruna Hentges 7,00 1º
Kaianara de Castro Valrio 6,25 2º
Danielle Lodi Silva 5,50 3º
Leila Coffy 5,25 4º
Debora Assumpção Rocha 4,50 5º
Ana Paula Dahlke 3,75 6º
Patricia Orlandi Barth 3,50 7º
Rafael Steffens Martins 3,00 8º
Jonatan da Rosa Pereira da Silva 2,75 9º

CÓDIGO 03 – ASSISTENTE DE SECRETARIA DO SISTEMA DE GESTÃO DA TUTORIA

Nome Auto
Pontuação

Classificação

Marcio Hoff 7,00 1º
Mirian Rejane Machado da Silva 7,00 2º
Vera Susana Vargas Ribeiro 7,00 3º
Samara Nessy Mota 6,00 4º
Juliana Albano Schubsky 6,00 5º
Natáçia Borges Martins 6,00 6º



Leia-se:

CÓDIGO 01 – COORDENADOR REGIONAL DE TUTORIA

Nome Auto Pontuação Classificação
Aline Blaya Martins de Santa Helena 7,00 1º
Fernanda Souza de Bairros 7,00 2º
Simone Cristina Baggio Gnoatto 7,00 3º
Roberta Alvarenga Reis 6,50 4º
Matheus Neves            5,10 5º
Marilise Oliveira Mesquita 5,00 6º
Daniel Umpierre de Moraes 4,60 8º
Fernando Neves Hugo 4,50 9º
Jefferson Tomio Sanada 4,00 10º
Ana Paula Rigatti Scherer 4,00 11º
Diego Gnatta 3,70 12º
Tatiane da Silva Dal Pizzol 3,30 13º
Jonas de Almeida Rodrigues 2,70 14º
Roselena Silvestri Schuch 2,70 15º
Luiz Fernando Silva Bilibio 2,70 16º
Rogerio da Cunha Voser 2,40 17º
Barbara Niegia Garcia de Goulart 1,50 18º
Renata Vidor Contri 1,50 19º
Mayara Cassimira de Souza 1,50 20º
Ieda Maria Vargas

- 21º
Juliana Balbinot Hilgert

- 22º

CÓDIGO 02 – ASSISTENTE REGIONAL DE TUTORIA

Nome Auto
Pontuação

Classificação

Bruna Hentges 7,00 1º
Kaianara de Castro Valrio 6,25 2º
Danielle Lodi Silva 5,50 3º
Leila Coffy 5,25 4º
Debora Assumpção Rocha 4,50 5º
Daiane Grillo Martins 4,00 6º
Ana Paula Dahlke 3,75 7º
Patricia Orlandi Barth 3,50 8º
Rafael Steffens Martins 3,00 9º
Jonatan da Rosa Pereira da Silva 2,75 10º
Beatriz Raffi Lerm - 11º
Aline Costa Fraga - 12º



Matheus Rangel - 13º
Cristine Coelho Cazeiro - 14º
Flavia Kimura Okamoto - 15º

CÓDIGO 03 – ASSISTENTE DE SECRETARIA DO SISTEMA DE GESTÃO DA TUTORIA

Porto  Alegre, 04 de maio de 2022.

__________________________
COORDENAÇÃO

PROJETO SAÚDE COM AGENTE

Nome Auto
Pontuaçã

o

Classificação

Marcio Hoff 7,00 1º
Mirian Rejane Machado da Silva 7,00 2º
Vera Susana Vargas Ribeiro 7,00 3º
Vinicius Ribeiro 6,50 4º
Samara Nessy Mota 6,00 4º
Juliana Albano 6,00 5º
Natália Borges Martins 6,00 6º
Cleia Saionara Hofmann 6,00 7º
Jaqueline Mesquita Preto 4,00 9º
Paulo Fernando Zanardini Bueno 1,50 10º
Claudio Rogério de Macedo - 11º
Maria Luisa Conceição Walezak - 12º
Micaela Koch Schmitt - 13º
Crisabel Rodrigues Seke - 14º
Lisiane Bernardo - 15º


